

## "Rodzina 500+"

### Nowy okres świadczeniowy 2021/2022

Dział Świadczeń Rodziny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łędzinach **informuje**, iż w celu uzyskania prawa do świadczenia wychowawczego na nowy okres świadczeniowy rozpoczynający się **1 czerwca 2021 r.** wnioski będzie można składać **od 1 lutego 2021 r. drogą elektroniczną:**

- za pośrednictwem Portalu Informacyjno-Uslugowego Emp@tia,
- przez bankowość elektroniczną oraz portal PUE ZUS, **a od 1 kwietnia drogą tradycyjną** w siedzibie tutejszego ośrodka lub za pośrednictwem poczty.

Należy pamiętać, iż **na jednym wniosku** można ubiegać się o świadczenie wychowawcze na wszystkie dzieci – **NIE MA POTRZEBY SKŁADANIA OSOBNYCH WNIOSKÓW!**

Natomiast rodzice/opiekunowie, którzy nie pobierają świadczenia wychowawczego z programu „Rodzina 500+” w każdej chwili mogą przystąpić do programu składając wniosek.

W przypadku złożenia wniosku w trakcie trwania okresu świadczeniowego, świadczenie wychowawcze jest przyznawane, co do zasady (z zastrzeżeniem przewidzianych w ustawie wyjątków) od miesiąca złożenia wniosku do końca okresu świadczeniowego.

Odstępstwo od powyższej zasady przyznania prawa do świadczenia wychowawczego od miesiąca złożenia wniosku może dotyczyć np. sytuacji związanej z ustalaniem prawa do świadczenia wychowawczego w przypadku urodzenia dziecka. W takim przypadku, jeżeli rodzic nowonarodzonego dzieckałoży w ciągu 3 miesięcy, licząc od dnia urodzenia dziecka, wniosek o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego, prawo do wnioskowanego świadczenia otrzyma z wyrównaniem od dnia narodzin dziecka.

Przyznanie świadczenia wychowawczego nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. Osoby ubiegające się o świadczenie otrzymają informację o jego przyznaniu na podany we wniosku adres e-mail. Jeśli jednak takiego adresu zabraknie, to informację o przyznaniu świadczenia będzie można odebrać osobiście. Co ważne, nieodebranie takiej informacji nie będzie wstrzymywało wypłaty świadczenia z programu „Rodzina 500+”.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze na kolejny okresłoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami **do dnia 30 kwietnia danego roku**, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przysługującego świadczenia następuje **do dnia 30 czerwca tego roku**.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze na kolejny okresłoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie **od dnia 1 maja do dnia 31 maja danego roku**, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przysługującego świadczenia wychowawczego następuje **do dnia 31 lipca tego roku**.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze na dany okresłoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie **od dnia 1 czerwca do dnia 30 czerwca danego roku**, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przysługującego świadczenia wychowawczego następuje **do dnia 31 sierpnia tego roku**.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze na dany okresłoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie **od dnia 1 lipca do dnia 31 lipca danego roku**, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przysługującego świadczenia wychowawczego następuje **do dnia 30 września tego roku**.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze na dany okresłoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie **od dnia 1 sierpnia danego roku do dnia 31 sierpnia danego roku**, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przysługującego świadczenia wychowawczego następuje **do dnia 31 października tego roku**.

